MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

PORTARIA Nº 198/2022/CTS/ARA, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,
considerando a deliberação do Conselho de Unidade nos termos do parecer nº 90/2022/CTS
acerca da Solicitação Digital: 069205/2022 e da resolução 34/CUn/2013,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a composição da banca examinadora referente ao
concurso público para Professor da Carreira do Magistério Superior do quadro permanente, do
Departamento de Ciências da Saúde do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde do Campus
Araranguá – UFSC, no campo de conhecimento Fisioterapia e Terapia Ocupacional/Fisioterapia
Traumato Ortopédica Funcional/Reumatologia/Tecnologia de Próteses - objeto do edital n
95/2022/DDP - processo nº 23080.010032/2022-90.

Banca examinadora

Nome Instituição Membro

Profª Andréa Licre Pessina Gasparini UFTM Presidente
Prof. Diogo Simões Fonseca UFJF Titular Externo
Prof. Fernando Henrique Magalhães USP Titular Externo
Prof. Fábio Mícolis de Azevedo UNESP Suplente
Profª Franciane Barbieri Fiorio UFJ Suplente

Art. 2º Designar a técnica administrativa em educação Claudia Milanezi Vieira,
(SIAPE 1786311), para secretariar os trabalhos da referida banca examinadora durante a
vigência do referido concurso.

EUGÊNIO SIMÃO

		2022-11-28T18:13:38-0300